o contrato passa de R$12.159.840,00 para R$11.306.962,33, proporcionalmente 
supressão de 7,013889%. ”
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO CONTRATO
2.1. Em razão da supressão do objeto contratual, o valor global atualizado do contrato 
passará para R$ 11.306.962,33 (onze milhões e trezentos e seis mil e novecentos e 
sessenta e dois reais e trinta e três centavos) anual.

Republica-se por conter incorreção na publicação veiculada no DOE n. 12048, de 14/01/2026 
DELIBERAÇÃO CES/Nº 707/2026, Campo Grande, 07 de janeiro de 2026.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais,